
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

        
Διοικητήριο Περιφέρειας Ηπείρου      

Πλατεία Πύρρου 1, 45221 Ιωάννινα      

Τηλ.: 2651364204 / Fax:  2651070472       
Email: perifereiaki.epitropi@php.gov.gr 

Ιστοσελίδα: www.php.gov.gr 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘΜ. 6/2024 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

Απόφαση αριθμ. 6/369/26-02-2024 

Στα Ιωάννινα, στις είκοσι έξι (26) του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2024, ημέρα Δευτέρα και 
ώρα 8:00, συνήλθε σε συνεδρίαση δια περιφοράς, η Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), όπως αυτή εκλέχθηκε 
με την αριθμ. 1/2/02-01-2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου, κατόπιν της 
με αριθμ. πρωτ. οικ. 28990/525/22-02-2024 Πρόσκλησης του Προέδρου της. 

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νομίμως όλα τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής, 
μετείχαν οι:   

α) Αλέξανδρος Καχριμάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα μέλη αυτής:  

1. Στέφος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος 

2. Κατέρης Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος, τακτ. μέλος 

3. Κίτσιος Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος, τακτ. μέλος 

4. Σιαράβας Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος, τακτ. μέλος 

5. Ψαθάς Βασίλειος, Περιφερειακός Σύμβουλος, τακτ. μέλος 

6. Γαϊτανίδης Πρόδρομος (Μάκης), Περιφερειακός Σύμβουλος, τακτ. μέλος 

7. Ζούμπας Στέφανος, Περιφερειακός Σύμβουλος, τακτ. μέλος 

8. Πρέντζας Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος, τακτ. μέλος 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η Γραμματέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. 
Βαρτζιώτη. 

Η Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόμενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 2ο 

Εισήγηση στο Περιφερειακό Συμβούλιο Ηπείρου, για την μερική τροποποίηση του 
Οργανισμού της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α΄), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει). 

Η Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ Α’85) το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α’93) το Ν. 4447/2016 (ΦΕΚ Α’241), το 
Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α’133) [Πρόγραμμα «Κλεισθένης Ι»], το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ Α’134), το 
Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ Α’139), το Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ Α’197), το Ν. 4795/2021 (ΦΕΚ Α’87), το 
Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ Α’12), το Ν. 5039/2023 (ΦΕΚ Α’83), το Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ Α’163) και 
το Ν. 5079/2023 (ΦΕΚ Α’215). 

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθμ. 202855/27-12-2016 (ΦΕΚ Β’ 4400/2016), 
163473/24-10-2017 (ΦΕΚ Β’ 3878/2017) και 64818/17-06-2022 (ΦΕΚ Β’ 3223/2022) 
Αποφάσεις της Αποκ/νης Δ/σης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας. 

http://www.php.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΥΑΥ7Λ9-ΡΤΤ



3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, και τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), 
περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Την εισήγηση του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ηπείρου, κου Δημητρίου 
Σιώλου που κατατέθηκε πάνω στο θέμα (υποβλήθηκε με το αριθμ. πρωτ. 27429/1126/20-
02-2024 έγγραφο, συνημμένο με αριθμ. πρωτ. 505/20-02-2024 στον φάκελο εισηγήσεων 
2024 Π.Ε.), με την οποία επανυποβάλλει «… την υπ΄. αριθμ. πρωτ. οικ. 83860/659/ 2 5 - 5 -2 0 2 3  

εισήγησή μας για μερική τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Ηπείρου, λόγω μη εγκρίσεως της 

προηγούμενης απόφασης από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας για απολύτως τυπικό 

λόγο (μη επιτρεπτό τροπ/ση Οργανισμού το τελευταίο  εξάμηνο πριν τη διενέργεια των αυτοδ/κών εκλογών, ήτοι 

μετά τις 30/6/2023. Η προηγούμενη απόφαση του Π.Σ. ελήφθη στις 6-7-2023, η δε απόφαση της Εκτελεστικής 

Επιτροπής για την ίδια τροποποίηση στις 23/5/2023, ήτοι εντός του α΄ εξαμήνου 2023) …». 

Στην επισυναπτόμενη αριθμ. πρωτ. 83860/659/25-5-2023 εισήγηση, αναφέρονται τα εξής: 

«… ΘΕΜΑ: «Πρόταση για την μερική τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.  

Έχοντας υπόψη: 

1)  Τις διατάξεις των άρθρων 159, 186, 241 του  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).  

2)  Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου, όπως αρχικά εγκρίθηκε με το Π.Δ. 140/27-12-2010 (ΦΕΚ 

233/τ.Α`/27-12-2010) και μεταγενέστερα τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ΄αριθμ. 202855/27-12-2016 (ΦΕΚ 

4400/τ.Β΄/ 30-12-2016),  163473/24-10-2017 (ΦΕΚ 3878/τ.Β΄/3-11-2017) και 64818/17-6-2022 (ΦΕΚ 3223/23-

6-2022) αποφάσεις του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας.  

3)  Την με αριθ. 66021/29-6-2022 (ΦΕΚ 3359/ τεύχος  Β'/30-6-2022) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων υπό τον τίτλο " Έγκριση Εθνικής Στρατηγικής 'Εξυπνης  Εξειδίκευσης 2021-2027". 

4)  Την ανάγκη μερικής τροποποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας Ηπείρου, με την δημιουργία Αυτοτελούς 

Γραφείου για την υποστήριξη της 'Ερευνας και Καινοτομίας Περιφέρεια Ηπείρου, ώστε ως αυτοτελής διοικητική 

δομή, όπως προσδιορίζεται ως ανάγκη και επίσης δέσμια υποχρέωση από την ως άνω εγκριθείσα Εθνική 

Στρατηγική 'Εξυπνης Εξειδίκευσης περιόδου 2021-2027, να αποτελεί τον διοικητικό μηχανισμό Υποστήριξης 

της 'Ερευνας και Καινοτομίας στην Περιφέρεια Ηπείρου.   Ειδικότερα: 

Με την ως άνω υπ. αριθ. 66021/29-6-2022 (ΦΕΚ 3359/τΒ/30-6-2022) Απόφαση,  ο Υπουργός Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων ενέκρινε την Εθνική Στρατηγική Έξυπνης Εξειδίκευσης 2021-2027. Η Στρατηγική Έξυπνης 

Εξειδίκευσης χαρακτηρίζεται από τον προσδιορισμό στρατηγικών περιοχών παρέμβασης (προτεραιότητες), στις 

οποίες επικεντρώνονται οι επενδύσεις. Ο προσδιορισμός των προτεραιοτήτων βασίζεται τόσο στην ανάλυση των 

ισχυρών σημείων και των δυνατοτήτων της οικονομίας όσο και στη Διαδικασία Επιχειρηματικής Ανακάλυψης 

(ΔΕΑ) στην οποία συμμετέχουν τα ενδιαφερόμενα μέρη. Η πραγματοποιηθείσα ανάλυση κατά τον σχεδιασμό της 

νέας Εθνικής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης (ΕΣΕΕ) οδήγησε στον προσδιορισμό οκτώ τομέων 

προτεραιότητας, στους οποίους η χώρα παρουσιάζει πλεονεκτήματα και στους οποίους θα μπορούσε να στηριχθεί 

η μετάβαση σε ένα νέο αναπτυξιακό πρότυπο. Οι τομείς αυτοί είναι οι εξής: 

• Αγροδιατροφική Αλυσίδα 

• Βιοεπιστήμες, Υγεία, Φάρμακα 

• Ψηφιακές Τεχνολογίες 

• Αειφόρος Ενέργεια 

• Περιβάλλον και Κυκλική Οικονομία 

• Μεταφορές & Εφοδιαστική Αλυσίδα 

• Υλικά, Κατασκευές & Βιομηχανία 

• Τουρισμός, Πολιτισμός και Δημιουργικές Βιομηχανίες 

Οι Περιφέρειες έχουν εξειδικεύσει τις προτεραιότητές τους στο πλαίσιο των οκτώ τομέων. Οι προτεραιότητες αυτές 

αποτελούν και την αντίστοιχη περιφερειακή εξειδίκευση της ΕΣΕΕ. 

Για την αποτελεσματική υλοποίηση της Εθνικής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης εγκαθιδρύθηκε ένα νέο 

Σύστημα Διακυβέρνησης, το οποίο αποτελείται από τρία επίπεδα: 

Αποφασιστικό / στρατηγικό επίπεδο: Αρμόδιο όργανο στο επίπεδο αυτό είναι το Συμβούλιο Εθνικής Στρατηγικής 

Έξυπνης Εξειδίκευσης, το οποίο αποτελείται από τους αρμόδιους Γενικούς Γραμματείς, εκπρόσωπο της Ένωσης 

Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ) και τρία πρόσωπα εγνωσμένου κύρους από το χώρο της επιχειρηματικότητας, της 

έρευνας και των νέων τεχνολογιών. Οι Περιφέρειες συμμετέχουν σε αυτό το επίπεδο διακυβέρνησης με την 

εκπροσώπηση της ΕΝΠΕ στο Συμβούλιο Εθνικής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης. 

Συντονιστικό επίπεδο: Αποτελείται από τη Μονάδα Προγραμματισμού, Συντονισμού και Παρακολούθησης της 

Εθνικής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης (ΜΟΝ-ΕΣΕΕ) και τον Μηχανισμό Επιχειρηματικής Ανακάλυψης 

(Πλατφόρμες Καινοτομίας ΓΓΕΚ και Innovation Agency). Οι Περιφέρειες στο δεύτερο επίπεδο διακυβέρνησης 

ΑΔΑ: 6ΥΑΥ7Λ9-ΡΤΤ



συμμετέχουν με τα αρμόδια όργανα για τη Στρατηγική Έξυπνης Εξειδίκευσης που αυτές ορίζουν. Παράλληλα θα 

αξιοποιηθεί το Περιφερειακό Συμβούλιο Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ), το οποίο θα λειτουργεί συμβουλευτικά 

προς το αρμόδιο περιφερειακό όργανο για την εξειδίκευση των προτεραιοτήτων της ΕΣΕΕ σε περιφερειακό επίπεδο 

και την οργάνωση της διαδικασίας επιχειρηματικής ανακάλυψης σε περιφερειακό επίπεδο καθώς και την 

αξιοποίηση των αποτελεσμάτων της. Επίσης το ΠΣΕΚ θα λειτουργεί και ως όργανο δικτύωσης των επιχειρήσεων 

της Περιφέρειας με την ερευνητική κοινότητα. 

Επίπεδο υλοποίησης και διαχείρισης δράσεων και έργων: Αποτελείται από τους φορείς διαχείρισης και υλοποίησης 

των επιμέρους δράσεων και έργων μέσω των οποίων υλοποιείται η ΕΣΕΕ (π.χ. Διαχειριστικές Αρχές των 

Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ, Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης κ.λπ. 

Για την υποβοήθηση της Περιφέρειας προτείνεται η σύσταση αυτοτελούς γραφείου με σκοπό την λειτουργία ενός 

μηχανισμού υποστήριξης της Έρευνας και Καινοτομίας στην Περιφέρεια Ηπείρου. Ο μηχανισμός θα υποβοηθά το 

Φορέα Παρακολούθησης Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης Περιφέρειας Ηπείρου και το ΠΣΕΚ και θα στοχεύει: 

- στην καταγραφή και γενικότερα παρακολούθηση των επιδόσεων της Περιφέρειας Ηπείρου στους τομείς της 

έρευνας και καινοτομίας με σκοπό την εφαρμογή σχεδιαζόμενων επιμέρους πολιτικών για την ανάδειξη του 

καινοτομικού χαρακτήρα και της διαφοροποίησης της Περιφέρειας. Επικουρικά, απαιτείται η δημιουργία μιας 

βάσης δεδομένων στην οποία θα αποτυπώνονται όλα τα στοιχεία που συνδέονται και επηρεάζουν την 

επιχειρηματικότητα, την έρευνα και την καινοτομία στην περιφέρεια.  

- στην οργάνωση, υλοποίηση και παρακολούθηση της διαδικασίας Επιχειρηματικής Ανακάλυψης στο πλαίσιο 

της περιφερειακής διάστασης της ΕΣΕΕ.  

- στο συντονισμό και ενδυνάμωση όλων των φορέων του οικοσυστήματος καινοτομίας και επιχειρηματικότητας 

της Περιφέρειας.  

- στη διαμεσολάβηση μεταξύ της ακαδημαϊκής/ερευνητικής κοινότητας και των επιχειρήσεων σε τοπικό και 

υπερτοπικό επίπεδο με σκοπό την αύξηση των συμφωνιών μεταφοράς τεχνολογίας, τη συστηματική 

ανταλλαγή γνώσης και τη χρήση των αποτελεσμάτων των μελετών και των ερευνών που θα υλοποιηθούν.  

- στη σύνταξη ετήσιων εκθέσεων παρακολούθησης της ΣΕΕ σε περιφερειακό επίπεδο. 

Η συγκεκριμένη δομή, πέραν των μονίμων στελεχών της Περιφέρειας που θα επιφορτιστούν τις σχετικές 

λειτουργίες, μέσω της δράσης «1.i.2- Μηχανισμός υποστήριξης οικοσυστήματος Έρευνας και Καινοτομίας στην 

Περιφέρεια Ηπείρου» του Προγράμματος Ήπειρος 2021-2027 θα χρηματοδοτηθεί για την υποστήριξη της από 

εξωτερικούς συνεργάτες, την διοργάνωση εκδηλώσεων, τις υλοποίηση ενεργειών προβολής και δημοσιότητας και 

την προμήθεια του απαραίτητου εξοπλισμού (hardware και software), κ.α. Με την προτεινόμενη τροποποίηση δεν 

προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος της Περιφέρειας.  

'Εχοντας υπόψη τα παραπάνω, προτείνονται τα εξής ως προς την αντίστοιχη τροποποίηση - συμπλήρωση του 

Οργανισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.  

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Την τροποποίηση του Οργανισμού του Περιφέρειας Ηπείρου.  Στο άρθρο 1 παρ. 4 του ισχύοντος Οργανισμού της 

Περιφέρειας Ηπείρου, όπως ισχύει, "Διάρθρωση Υπηρεσιών", προστίθεται στοιχ. ζ. "Αυτοτελές Γραφείο 'Ερευνας 

και Καινοτομίας", μετά δε το άρθρ.33 Α του ίδιου Οργανισμού, προστίθεται άρθρο υπό αρίθμηση 33Β με τίτλο 

"Αυτοτελές Γραφείο 'Ερευνας και Καινοτομίας" και περιεχόμενο "Το Αυτοτελές Γραφείο 'Ερευνας και Καινοτομίας 

έχει ιδίως τις εξής αρμοδιότητες: α) Την υποβοήθηση της Περιφέρειας Ηπείρου, ως μηχανισμός υποστήριξης της 

Έρευνας και Καινοτομίας στην ίδια Περιφέρεια Ηπείρου,  για την υλοποίηση της Στρατηγικής Έξυπνης 

Εξειδίκευσης Περιφέρειας,  β) Την καταγραφή και γενικότερα παρακολούθηση των επιδόσεων της Περιφέρειας 

Ηπείρου στους τομείς της έρευνας και καινοτομίας με σκοπό την εφαρμογή σχεδιαζόμενων επιμέρους πολιτικών 

για την ανάδειξη του καινοτομικού χαρακτήρα και της διαφοροποίησης της Περιφέρειας Ηπείρου. Τη δημιουργία 

μιας βάσης δεδομένων στην οποία θα αποτυπώνονται όλα τα στοιχεία που συνδέονται και επηρεάζουν την 

επιχειρηματικότητα, την έρευνα και την καινοτομία στην περιφέρεια, γ) Την οργάνωση, υλοποίηση και 

παρακολούθηση της διαδικασίας Επιχειρηματικής Ανακάλυψης στο πλαίσιο της περιφερειακής διάστασης της 

ΕΣΕΕ, δ) Το συντονισμό και ενδυνάμωση όλων των φορέων του οικοσυστήματος καινοτομίας και 

επιχειρηματικότητας της Περιφέρειας Ηπείρου, ε) Τη διαμεσολάβηση μεταξύ της ακαδημαϊκής/ερευνητικής 

κοινότητας και των επιχειρήσεων σε τοπικό και υπερτοπικό επίπεδο με σκοπό την αύξηση των συμφωνιών 

μεταφοράς τεχνολογίας, τη συστηματική ανταλλαγή γνώσης και τη χρήση των αποτελεσμάτων των μελετών και 

των ερευνών που θα υλοποιηθούν, στ) Τη σύνταξη ετήσιων εκθέσεων παρακολούθησης της ΣΕΕ σε περιφερειακό 

επίπεδο. 

 

                                                         Ο Εκτελεστικός Γραμματέας  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                       Δημήτριος Σιώλος 

……………………………………………………………………………………………………… ...». 

5. Κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέματος, τα μέλη της Επιτροπής κ.κ. Στέφος Ιωάννης 
και Πρέντζας Γεώργιος, δήλωσαν «παρών», επισημαίνοντας ότι θα τοποθετηθούν κατά τη 
συζήτηση στο Περιφερειακό Συμβούλιο. 

Αποφασίζει ομόφωνα 

ΑΔΑ: 6ΥΑΥ7Λ9-ΡΤΤ



Εισηγείται στο Περιφερειακό Συμβούλιο Ηπείρου, την μερική τροποποίηση του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει), ως εξής:  

«Στο άρθρο 1 παρ. 4 του ισχύοντος Οργανισμού της Περιφέρειας Ηπείρου, όπως ισχύει, 
"Διάρθρωση Υπηρεσιών", προστίθεται στοιχ. ζ. "Αυτοτελές Γραφείο Έρευνας και Καινοτομίας", 
μετά δε το άρθρ. 33 Α του ίδιου Οργανισμού, προστίθεται άρθρο υπό αρίθμηση 33Β με τίτλο 
"Αυτοτελές Γραφείο Έρευνας και Καινοτομίας" και περιεχόμενο "Το Αυτοτελές Γραφείο Έρευνας 
και Καινοτομίας έχει ιδίως τις εξής αρμοδιότητες: α) Την υποβοήθηση της Περιφέρειας Ηπείρου, 
ως μηχανισμός υποστήριξης της Έρευνας και Καινοτομίας στην ίδια Περιφέρεια Ηπείρου, για την 
υλοποίηση της Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης Περιφέρειας, β) Την καταγραφή και 
γενικότερα παρακολούθηση των επιδόσεων της Περιφέρειας Ηπείρου στους τομείς της έρευνας 
και καινοτομίας με σκοπό την εφαρμογή σχεδιαζόμενων επιμέρους πολιτικών για την ανάδειξη 
του καινοτομικού χαρακτήρα και της διαφοροποίησης της Περιφέρειας Ηπείρου. Τη δημιουργία 
μιας βάσης δεδομένων στην οποία θα αποτυπώνονται όλα τα στοιχεία που συνδέονται και 
επηρεάζουν την επιχειρηματικότητα, την έρευνα και την καινοτομία στην περιφέρεια, γ) Την 
οργάνωση, υλοποίηση και παρακολούθηση της διαδικασίας Επιχειρηματικής Ανακάλυψης στο 
πλαίσιο της περιφερειακής διάστασης της ΕΣΕΕ, δ) Το συντονισμό και ενδυνάμωση όλων των 
φορέων του οικοσυστήματος καινοτομίας και επιχειρηματικότητας της Περιφέρειας Ηπείρου, ε) 
Τη διαμεσολάβηση μεταξύ της ακαδημαϊκής/ερευνητικής κοινότητας και των επιχειρήσεων σε 
τοπικό και υπερτοπικό επίπεδο με σκοπό την αύξηση των συμφωνιών μεταφοράς τεχνολογίας, 
τη συστηματική ανταλλαγή γνώσης και τη χρήση των αποτελεσμάτων των μελετών και των 
ερευνών που θα υλοποιηθούν, στ) Τη σύνταξη ετήσιων εκθέσεων παρακολούθησης της ΣΕΕ σε 
περιφερειακό επίπεδο.». 

.……………………………………………………………………………………………………………  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ της Π.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Π.Ε. 
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Στέφος Ιωάννης, Αντιπρόεδρος 

2. Κατέρης Ιωάννης 

       3. Κίτσιος Κωνσταντίνος 

4. Σιαράβας Κωνσταντίνος 

5. Ψαθάς Βασίλειος 

6. Γαϊτανίδης Πρόδρομος (Μάκης) 

7. Ζούμπας Στέφανος 

8. Πρέντζας Γεώργιος 

 

Η Γραμματέας 

Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: 6ΥΑΥ7Λ9-ΡΤΤ


		2024-02-26T11:28:14+0200
	Athens




